

England: Churchill fikk et overveldende flertall ved avstemningen i Underhuset idag. Etter at han hadde stillet kabinettsspørsmål på vedtagelse av regjeringens forslag i skolespørsmålet fikk han et tillitsvotum på 425 stemmer mot 23. Ved første gangs behandling ble regjeringens forslag endret av Underhuset med 1 stemme overvekt.

Nyhетene fredag den 31. mars 1944. kl. 18.30

Russland: Russerne rykker fram mot Odessa fra Nikolaev. Botsjiakov som ligger ved Sortehavet 60km SV for Nikolaev er erobret, og general Malinowskys styrker står nå bare 50-80km fra Odessa. Andre russiske kolonner rykker mot Odessa fra områdene ved Voronesh, Pervomaisk og Balta. Russerne rykker sydover langs Dnjestr og har erobret Rybnitsa, som ligger ved en viktig jernbaneovergang over Dnjestr. Tapet av denne by er derfor et alvorlig slag for de tyske styrkene mellom Bug og Dnjestr. Marskalk Konjevs styrker har også gått videre nordover langs Prut og står bare 15km fra marskalk Sjukovs styrker. Etter erobringen av Cernauti rykker russerne vestover på 3 gode veier mot Karpaterne. Fra Kolomca rykker de hurtig sydover mot Jableniåpasset og står bare 20km fra denne viktige overgang. De regulære troppene har fått kontakt med guerrillastykker som opererer i fjellene. Delatin er erobret. Russiske styrker rykker også hurtig NV over fra Kolomca mot Stanislau, som nu er innen vidde. I Tarnopol raser det enda heftige kamper og de tyske forsvarere yder seg motstand.

Italia: Lite nytt fra frontene ved Anzio og Cassino. De allierte foretok i går i alt 1500 utfallsflyvninger mot de tyske forbindelseslinjer. Hovedmålet var Sofia, som ble utsatt for det største angrep som er blitt utført fra baser i Middelhavet. Angrepet ble utført av flere hundre amerikanske tunge bombefly eskortert av jagere. Dessuten ble en flyplass i Jugoslavia samt skipsfart utenfor Italia, angrepet. Fra disse operasjoner savnes 7 bombere og 5 jagere. 17 tyske fly ble skutt ned derav 13 over Sofia.

Ungarn: Urolighetene i landet fortsetter. Således har en garnison på 700 ungarske soldater gjort opstand i en by nord for Budapest, fordi de fikk ordre om å gå med tyskerne. 8 offiserer ble skutt. Alle ungarske flyvere har fått ordre om å stille seg til disposisjon for tyskerne innen 4 dager. Alle jøder over 6 år har fått ordre om å bære en gul stjerne på ryggen. Jødiske funksjonærer i statstjenesten og bankvirksomhet blir avskjediget.

Romania: Telefonforbindelsen Bucuresti - Ankara er brutt. Grunnen antas å være at det er innført undtagelsestilstand i Bucuresti på grunn av den opstående panikk. - Etter at en jernbanlinje i det sydlige Romania er brutt har tyskerne hengt 12 gisler. I den nordlige del av landet har russiske fallskjerm- i samband med rumenere avskåret en viktig jernbanlinje syd for Cernauti.

Vesten: Inatt rettet RAF et meget kraftig angrep mot Nürnberg. Det var meget ugunstige værforhold og tapene var 96 fly. Dette betegnes som et prosentvis meget større tall enn vanlig. Nürnberg er et viktig jernbane og fabrikkssentrum. M A N dieselmotorfabrikker og Siemens Schuckert elektriske fabrikker var blant målene. Forstyrrelsesangrep ble foretatt mot Holland, Belgia og Frankrike. Igår angrep amerikanske Thunderbolts flyplasser i Holland. Beaufighters har angrepet skipsfart utenfor Norskekysten og har oppnådd 2 torpedotroffere på den tyske passasjerdampner Monte Rosa på 14000 tonn. Båten gikk i en sterkt sikret konvoy og en eskorterende jager ble senket og 2 skadet. Monte Rosa ble tidligere benyttet til transport av Grinifanger til Tyskland.

Finnland: Igår ble det slått op opslag med ordre til alle soldater på permisjon om å melde seg til tjeneste, over hele Finland.

Det fjerne Østen: Amerikanske luft og flåtestridskrefter har angrepet Palauøyene mellom Truk og Filipinene. Også Truk har vært utsatt for et kraftig angrep. - Japanerne har nådd et punkt 45 km innenfor den indiske grense.

Frankrike: Vichys propagandaminister Philippe Henriot opplyser at det ved en aksjon i Lyons ble funnet papirer som fastslår at det er en republikansk fransk armé på 150 000 mann i Frankrike. Hæren står klar til å rykke inn i Spania og styrte Francostyret. Politiet har tatt seg av saken. - Politiet i Paris arbeider for tiden på spreng. De har dannet barrikader ved undergrunnsstasjonene og foretar masserrestasjoner for å undersøke legitimasjonspapirene overalt i byen. Kinobestyrerne har fått beskjed om at de må forberede seg på å omdanne lokalene til fengsler med korteste varsel.

Påske: Neste nummer av vår avis kommer tirsdag den 11. april 1944. Vi ønsker våre lesere en riktig god påske. SEND AVISEN VIDERE

Nyhетene fra London pr. mandag den 10 april 1944. kl. 19.00.

Russland: General Sjukovs styrker som kjemper syd for Stanislavow har nådd grensen til Tsjekkoslovakiet og Romania i en bredde av 200km. Det tsjekkiske flagg er heist på de høyeste topper på grensen i Karpaterne, og russerne i samarbeide med tsjekkiske tropper rykker fram gjennom de brede fjellpassene under harde kamper med tyskerne og rumenerne. Byene Kosow, Kutj og Vinnitja er med et erobret. Andre av Sjukovs styrker rykker sydover langs Serethelva. General Konjevs styrker har overskredet Prut N for Iasy i en bredde av 170km og erobret byene Dorohoi og Botsani samt over 350 andre byer og steder. De har nådd Serethelva i en bredde av 85km. Byen Sereth er inntatt av general Sjukovs styrker. Jernbanen vestover fra Iasy er brutt og russerne står bare 8km fra byen som er praktisk talt omringet. Tyskerne meier ned de flyktende rumenske tropper. I området nord for Kamenez Podolsky er restene av 15 tyske divisjoner, hvorav 7 panserdivisjoner, omringet. Byen Skala er her erobret. I dette område er ialt 190 000 tyskere drept og over 25 000 tatt til fange, 4 600 tanks, 272 fly og 31 000 lastebiler er tatt som bytte. De omringede styrker blir trent stadig tettere sammen, splittet opp i mindre avdelinger og utslettet. Von Munststeins styrker har gjort flere kraftige forsøk på å undsette tyskerne, men er vist tilbake med meget store tap. Høyere tyske offiserer og SS tropper evakueres fra det omringede området med fly. Tyskerne har også gjort fortvilede forsøk på å undsette den omringede garnison i Tarnopol, men er også her vist tilbake. Russerne holder nå størstedelen av byen, men tyskerne kjemper hardt i de ruiner de enn holder. -

Odessa ble erobret mandag etter en hurtig russisk framrykkning fra 3 kanter. Allerede onsdag ble jernbaneforbindelsen nordover brutt ved at byen Rasdelnja ble erobret. Den eneste retrettvei fra Odessa er nå jernbanen vestover til Dnjester-roveret, videre med ferge til Akkerman. Russerne står nå bare 8km fra denne bane og har erobret Majaki ved nordenden av Dnjestr-roveret. Tyskerne har ingen muligheter for å evakuere sjøveien da russiske fly og hurtigbåter patruljerer utenfor byen. Odessa er Russlands 5. største by og en viktig havn og flåtebasis. Forbindelsen med de tyske styrker på Krim ble holdt via Odessa. Tyskerne hadde holdt byen besatt i 2 1/2 år, men i byens katterkomber holdt en russiske guerillastykker stand. Under den hurtige framrykking mot Odessa ble 5 tyske divisjoner omringet N for Rasdelnaja. Etter 3 dagers kamper overga en stor del av tyskerne seg i ordnede avdelinger, mens resten av styrkene ble likvidert. Det foreligger få meldinger fra russisk side om kampene på nordfronten eller på Krim.

"Tirpitz": Tidlig på morgenen mandag den 3. ds. ble det tyske slagskip "Tirpitz" som ligger i Altafjorden, angrepet av britiske torpedofly fra hangarskip, og satt ut av spillet for resten av krigen. Skipet fikk 24 bombetreffere, hvorav 2 grovkalibrede panserbrytere bomber. Det ble observert heftige indre eksplosjoner, skipets akterdel hevet sig og et ildhav sto over mastetoppene. 2 store branner brøt ut midtskips. "Tirpitz" ble angrepet idet den skulle stikke til sjøs eskortert av 6 destroyere. Da det siste fly forlot skipet sto det med akterenden vendt inn mot land, antagelig satt på grunn. Ifølge den tyske Atlantic-Soldatensender hadde mannskapet 156 drepte mens 6 offiserer ble drept og 4 såret.

Italia: Det er intet nytt av betydning fra landfrontene i Italia. Det foregår patruljekamper og italienske styrker som opererer sammen med de allierte har erobret 3 høyder NØ for Cassino. Flyaktiviteten har derimot vært meget stor, med over 1000 utfall hver dag. Mål i kampområdet, rundt Roma, i Nord-Italia og skipsfart utenfor Damatiakysten er stadig angrepet. Etter anmodning fra marskalk Tito er tyske arsenaler og tysk okkuperte byer i Jugoslavia bombet i koordinasjon med friskarenes operasjoner. Bukarest og Budapest har begge vært utsatt for et storangrep og amerikanske fly har også angrepet oljebyen Ploesti. Videre er det lagt miner i Donau og Theist. - Under et kraftig angrep mot Steier i Østerrike ble 157 tyske fly skutt ned.

England: Den offisielle meddelelse om ubåtkrigen innsendte ut av Churchill og Roosevelt i fellesskap sier at senkingene av ubåter lå på samme nivå som for tidligere måneder mens tapet av handelstonnasje var litt større enn i februar, men allikevel meget lavt. - I mars kastet RAF 20 000 tonn bomber mot Tyskland og 8 000 tonn mot okkupert område under nattangrep. Gjennomsnitts-

tapene var 4½% av de innsatte fly. Churchill har meddelt følgende om de britiske stridskrefters tap i de første 4 krigsår: Det var ialt 667 159 falne, sårede, og savnede, hvorav 210 000 fanger og 178 000 falne. Sivilbefolkningen har tapt 109 101 mennesker, mens handelsflåtens tap har vært 30 314 mann.

Kong Håkon har sendt denne hilsen til det norske folk: Idag, den 9. april, minnes vi med taknemlighet og ærbødighet alle dem som i disse fire år er falt for Norges frihet. Idag ikke bare håper vi, men vet vi at befrielsens time snart slår.

Kronprins Olav sluttet sin hilsen til Norge den 9 april med å uttrykke håpet om at den kommende tid må bygges på den forvisning vi alle har om en snarlig gjenforening.

Vesten: Det har i påskeuken vært livlig flyaktivitet over Tyskland og okkupert område. Særlig Pas de Calais området har vært utsatt for gjentatte kraftige angrep av amerikanerne om dagen og av RAF om natten. Blandt målene kan ellers nevnes. Köln, Hamburg, flyplasser utenfor Berlin og München, flyfabrikkene i Braunschweig og flyreparsjonsverksteder i Toulouse. Søndag angrep 500 flygende festninger eskortert av 1000 jagere mål i Totau, Warnemünde, Marienburg og Posen i Polen. 63 tyske fly ble skutt ned mot 39 allierte. Mandag angrep 500 bombere og 500 jagere mål i Bruxelles, og flyfabrikker i Bourges. 63 tyske jagere ble skutt ned. Store mengder miner langt i fiendelige farvann.

Det fjerne Østen: Japanske styrker som gikk over den indiske grense i Manipur provinsen har nådd fram til byen Imphal. Den britiske garnison i byen er forsterket, men blir utsatt for stadig øket press. Angrep mot Kohima er vist tilbake. De allierte styrker i Arakandalen har hatt noen framgang. Japanske baser på Stillehavets øyer er blitt kraftig bombet. Under et kombinert sjø- og luftslag ved Karolinerne er 23 japanske skip senket og 160 fly skutt ned. Amerikanerne tapte ingen skip, men 25 fly.

Nyhetsene tirsdag den 11 april kl. 19.00.

Russland: Russerne rykker hurtig vestover langs Svartehavet etter erobringen av Odessa, og general Malinovskys styrker står ikke mer enn 150km fra Donaus munning. Tyskerne og rumenerne flykter i vill panik og prøver å komme over Dnjestermunningen og setter ut i småbåter tross høy sjø. Det russiske flyvåpen og skip fra Svartehavsflåten angriper uophørlig de flyktende tyskere. På Krim har 4. ukrainske arme satt igang en offensiv over Perekop-området og erobret Armjansk og rykket over 20km videre fram. Russerne står også bare 30km fra Dsjankoje etter å ha rykket over det Råttne hav. Over 5 500 tyskere og rumenerer er falt under kampene på Krim de siste dager. - Marskalk Konjevts tropper har brutt gjennom de sterke tyske stillingene langs Seret og Soccava og har nådd skråningene mot Karpatene. Under framrykkingen vestover fra Botosani ble 150 steder erobret igår. Konjevts offensiv svinger nu sydover mot Galati. - General Sjukovs offensiv inn i Rutenia fortsetter. Blandt de tsjekkiske tropper som deltar er også flyformasjoner. Tillintetgjørelsen av de omringede tyske styrker i Skala området fortsetter. EA)200

Vesten: 750 tunge amerikanske bombefly eskortert av nesten 1000 langtrekken- de jagerfly angrep i dag flyplasser og flyfabrikker i Midt Tyskland. I natt angrep 900 britiske bombefly mål i Frankrike og Belgia. Moscitos var over Ruhr og Hannover. Samtidig med de tunge amerikanske bombefly angrep i dag middelstore amerikanske bombefly mål i Frankrike og Belgia. Under nattens angrep ble det sluppet 3 600 tonn, d.v.s. krigens hittil største bombelast. Fra dette tokt savnes 22 bombere. Av de 2-000 fly som angrep Tyskland igår gikk 9 fly tapt, 12 tyske ble skutt ned. Dette bringer tallet på neskutte tyske fly på 3 dager opp i 252.

Danmark: Lederen av det tidligere danske nazistparti Fritz Clausen er av tyskerne sendt til et hjem for alkoholikere. Han tjenestegjorde etter oppløsningen av partiet ved et hospital i Tyskland. Her forsøkte han å øve voll mot en tysk sykepleierske. Han ble dømt av en tysk rett. - Sabotasjen i Danmark fortsetter. Lillebeltbroen er satt i brann, og UFA's filmlager er sprengt i luften i Kjøbenhavn.

Nyhetsene fra London pr. torsdag den 13 april 1944.

Russland: På Krim går nå de 4 tyske og 7 rumenske divisjoner sin tilintetgjørelse imøte. De russiske styrker som erobret Kertsj står nå i utkanten av Feodosia. 2 000 tyskere falt her og mange fanger og et stort bytte er tatt. 4. ukrainske arme som rykker inn på Krim fra Perekop-området, har erobret Dsjankoje og framskutte panseravdelinger står nå i utkanten av Simferopol. De flyktende tyske kolonner blir utsatt for harde angrep fra kamffly. Svartehavsflåten ligger klar til å hindre et eventuelt forsøk på å evakuere halvøya. General Malinovskys styrker rykker fra Odessa på en 100km bred front. De har nådd Dnjestr og står like ved Ovidopol, overfartsbyen ved Dnjestr-roveret. De tropper som inntok Tirasspol har gått over Dnjestr og rykker videre mot Prut. - Marskalk Konjevts styrker står i utkanten av Iasi og nærmer sig Chisinau fra 3 kanter. Vei og jernbaneforbindelsen til byen er brutt fra Ö og V, 60km fra Iasi har Konjevts styrker inntatt Rascani under framrykkingen mot Galati åpningen. - Tyskerne har brutt inn til restene av de 15 omringede divisjoner i Skala området og gjenerobret byen Bereczacz. Russerne har gjenoptatt offensiven i dette avsnitt og tatt endel steder. I de siste 10 dager er i dette avsnitt 26 000 tyskere drept og 10000 tatt til fange. Da den tyske undsetning kom fram til de omringede var det bare 10 000 mann igjen. - Natt til onsdag angrep russiske fly oljeanleggene i Konstanzos havneområde. På det nordligste avsnitt er Die Luftwaffe som opererer med store styrker fra Finland, tilføyd store tap.

Italia: Victor Emanuel har gjennom kringkastningen meddelt det italienske folk at han vil trekke sig tilbake fra det offentlige liv, og overlate sine funksjoner til sin sønn Umberto så snart de allierte har inntatt Rom. Kongen har trådt tilbake for å fremme den nasjonale enhet i Italia, og er en følge av de krav som flere italienske partier har reist. Lederen for det liberale parti, grev Svortza, har uttalt sin tilfredshet og sa at kongen har latt spørsmålet om monarki eller republikk stå åpent til etter at tyskerne er drevet ut, ved bare å trekke sig tilbake uten formelt å abdisere. - Fra frontene meldes bare om patruljevirkosomhet. - 500 amerikanske bombefly angrep igår Wiener-Neustadt og flyplasser i Østerrike. Store branner brøt ut. 28 tyske fly ble skutt ned, 9 bombere og 2 jagere saknes. Budapest og byen Győr på banen Wien - Budapest ble også angrepet. En rekke 2 tonns bomber ble sluppet mot skiftetomtene som var fullpakket av jernbanemateriell. Ialt tapte de allierte 14 fly igår, mens 31 tyske ble skutt ned. Vesten: Under tirsdagens angrep mot Nordøst Tyskland hvor 800 tunge bombere og 1 000 jagere deltok, gikk 64 bombere og 16 jagere tapt. 126 tyske fly ble skutt ned. Natt til onsdag ble det rettet et kraftig angrep mot Aachen. Det meldes at det i løpet av de 4 siste dager har vært 10 000 allierte fly over Tyskland og tysk okkupert område. 12 000 tonn bomber ble kastet. 450 tyske fly ble satt ut av spillet. Torsdag angrep 500 svære amerikanske bombere eskortert av 1000 jagere 4 mål i Bayern: Flyfabrikkene i Augsburg, Oberpfafenhafen og Lechfeld og kuldelagerfabrikkene i Schweinfurt. I morgentimene ble en rekke mål i Belgia og Frankrike angrepet deriblandt Namur og Charleroi. Moscitos angrep inatt Osnabruck. - En uttalelse ble gitt i London idag angående mineligningen i fiendelige farvann. I løpet av krigen er det gjort 13 000 utflyvninger mot fiendelige farvann, og en regner med at 1 million tonn fiendelige tonnasje er tilintetgjort på denne måte. Minevekten pr. natt har ofte oversteget den bombelast som ble kastet mot England på et døgn under de tyske storangrep.

England: Utenriksminister Trygve Lie, på vegne av den norske regjering, og Friherre Johan Beck-Friis, på vegne av den svenske, underskrev torsdag en handelsavtale i London. Avtalen gjelder ordningen av betaling under gjenoprettelsen av den økonomiske forbindelse mellom de to land etter krigen. På offisielt hold opplyses det at de to regjeringer i den siste tid har drøftet etterkrigstidens hjelp til Norge. Den svenske regjering er villig til å yde Norge en kreditt som svarer til den sammenlagte verdi av norske be- stillinger i Sverige, etter at disse er godkjent fra svensk side. Avtalen omfatter først og framst matvarer, frø, jern og stålvare, maskiner, motorer og trevarer. En del av varene er alt bestilt hos de svenske eksportører. Vareutbyttet skal ta sikte på en snarlig gjenoppbygning av det norske næringsliv etter krigens slutt. De to regjeringer har uttrykt gjensidige

Ønskemål om snarest å gjenopta den tradisjonelle handel med varer som tidligere er utbyttet mellom Norge og Sverige. - Under avstemning har de engelske gruvearbeidere med 517 000 stemmer mot 97 000 godtatt regjeringens 4 årsplan for regulering av gruvearbeidernes lønninger.

Norge: For en tid siden ble 4 nordmenn hentet i Bålsfjorden i Finnmark av en russisk ubåt. Det viser sig at de 4 var stedets nasister og beryktede angivere. - I tillegg til de 16 sporvogner som tyskerne har tatt fra Oslo, er nu 6 sporvogner og tilhengere sendt fra Trondheim til Tyskland.

Den Kvinnelige Arbeidstjeneste.

Foreløpig skal i år 2 800 norske piker innkalles til AT. Piker av årsklassen 1926 som ikke tidligere har fått skriftlig innkallelse er opfordret til å melde sig til sesjon den 26 og 27 ds.

Vi benytter anledningen til påny å understreke at ingen norsk pike må gå inn i den nasistiske arbeidstjeneste. I Fritt Folks nyttårsoversikt hevder nasistene selv at AT's oppgave ikke bare er å virke fysisk styrkende og hjelpe det norske jordbruk, men i en enda høyere grad å opdra den norske ungdom til å forstå den nye tid, og å gi den en "nasjonal oppdragelse".

Ingen norsk pike møter derfor på sesjon til KAT. den 26 og 27 april, og må heller ikke i framtiden møte fram, hverken etter personlig skriftlig innkallelseordre eller etter noen opfordring gjennom landets aviser. Vi vet at den norske pike selv forstår at hun må holde sig borte fra A.T., og ingen foreldre må grunnet frykt for følgene tvinge sin datter til å bryte hjemmefronten.

Husk, en samlet front er en sterk front. Det finnes ingen undskyldning for å møte fram til kvinnelig eller mannlig A.T. Parolen er gitt av den norske hjemmefronts ledelse etter alvorlig overveielse, og kan ikke diskuteres. Derfor: **STREIK MOT A.T.!**

Nyhetene den 14. april kl. 18.30.

Russland: Den russiske offensiven på Krim fortsetter i hurtig tempo. Russene har nu over 3/4 av halvøya besatt. En dagsordre fra marskalk Stalin bekjentgjør at havnebyene Feodosia og Eupatoria er besatt av russiske tropper og at russiske styrker har inntatt Simferopol, hovedstaden på Krim. I løpet av Krimoffensivens først 5 dager er det tatt over 20 000 tyske og rumenske fanger. Gueriljastyrker er stadig i virksomhet på Krim, og tok den tyske øverstkommanderende i Simferopol til fange. I følge ubekreftede meldinger skal de russiske styrkene som rykker fram fra Kertsjhalvøya ha forenet sig med den 4. ukrainske armers styrker på jernbanen mellom Dsjankoj og Simferopol. Russene rykker hurtig sydover fra Simferopol i retning av Sevastopol, som er den eneste tyske havnen som er igjen utenom Jalta. Adgangen til Jalta er sperret av russiske gueriljastyrker. Tyskerne sender småbåter i Sevastopols havn for et evakueringsforsøk. General Malinovskys styrker har fortsatt framrykkingen mot Romania og har erobret Ovidopol, endepunktet for ferjen over Dnjestr. Ved erobringen av denne by er hele den ukrainske kyst rensket for tyskere. Ved Iasi og Chisinau fortsetter framrykkingen.

New York: Den amerikanske marineminister, oberst Knox, meddeler at det er senket over 200 fiendtlige ubåter i de siste 12 måneder. - Tonnasjesituasjonen i England er nå så god at en av Cunardlinjens direktører har foreslått at man skal legge om produksjonen ved skibsverftene til bygning av passasjerskip.

Det fjerne Østen: Et lokalt japansk angrep ved Imhal er slått tilbake. De britiske stillinger i Kohimaområdet er bedret. Kraftige flyangrep er utført mot Hollandia på New Guinea og mot Kurilene. Nesten hele New Britannia er nå på de alliertes hender.

Romania: Kong Michael i Romania har frasagt sig enhver befatning med general Antonescus ordre til den rumenske hær om å fortsette motstanden til siste mann.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyhetene fra London pr. mandag den 17. april 1944.

Russland: Den 4. ukrainske arme og det marinekorps som satte over Kertsj-stredet har nå erobret så og si hele Krim med undtagelse av festningsbyen Sebastopol. 4. ukrainske arme som rykker fram fra Simferopol står nå i Sebastopols forsteder. Marinekorpsset som rykker fram langs kysten har erobret Jalta etter en omgående bevegelse og rykker 40km videre fram og står 30km fra Sevastopol. Det utkjemper harde kamper rundt byen, som under tyskernes beleiring sist holdt stand i 8 måneder. Russisk artilleri bombarderer havnen som er full av senkede og kantrede evakueringsfartøyer. Inntil søndag aften hadde russerne tatt 40 000 fanger, og veiene er overfylt av endeløse fangekolloner og krigsmateriell. Den tyske flyplass på Kap Chersonness er kraftig bombet. - I går ble framrykkingen på det sydligste avsnitt av fronten i Romania fortsatt, idet store russiske kolonner gikk over Dnjestr N og S for Tirasspol, og opprettet flere sterke bruhoder. 2 000 tyskere ble drept og mange fanger ble brakt inn. Den tyske motstanden øker, særlig i retning av Chisinau, som synes å være russernes første mål. General Sjukovs tropper har erobret Tarnopol etter 5 ukers harde kamper. Tyskerne hadde 16 000 falne, og 24 000 fanger ble tatt. Russene rykker nå vestover mot Lwow på det meget gode veinett som nå står til deres disposisjon. Tarnopol er av Hitler blitt kalt inngangsporten til Tyskland. Det ventes et tysk motangrep i avsnittet fra Kovel til Stanislawow for å søke å hindre en videre russisk framrykking mot syd-Tyskland og Ungarn. Store tyske troppekonsentrasjoner er observert. Fra russisk hold opplyses det at de tyske tap på Østfrontens syd-avsnitt i tiden 1 mars til 15. april har vært 450 000 falne og fanger.

Italia: Lørdag ble Trimiseli, 3km V for Minturn, på 5 armers hovedfront, erobret. Ellers har det vært en aggressiv alliert patruljevirkosomhet både fra Nettunobruhodet og fra hovedfronten. Flyangrepene mot Donaulandene er blitt skjerpert. Søndag rettet over 500 amerikanske bombere eskortert av jagere kraftige angrep mot jernbanemål i Torno Severin, Ø for Jernporten, og i Brasov. Begge disse byer ligger på hovedlinjen vestenfra til Romania. Ploesti og Bucuresti ble også angrepet. Natt til mandag angrep britiske bombere Budapest. Mandag angrep tunge amerikanske bombere jernbanemål i Soffia, samt flydelfabrikker i Beograd. Britiske sjøstridskrefter har senket 11 fiendtlige fartøyer utenfor Dalmatias kyst i løpet av 8 dager. Alle hindringer for dannelse av et demokratisk styre er fjernet i og med at Victor Emanuel trakk seg tilbake. Badoglioregjeringen har innsendt sin avskjedsansøking til Victor Emanuel. Kongen har anmodet Badoglio om å danne en ny regjering på bred basis, med hensyntagen til alle partiers interesser.

Balkan: Fly fra Midtøsten har bombardert 8 havner i Egeerhavet i den forløpne uke. 3 fly gikk tapt. Fra Marskalk Titos hovedkvarter meldes det at slovenske friskarer har brutt banen Ljubljana - Trieste og sprengt 1 tog i luften. Det pågår et slag i øst-Bosnien, og friskarene har erobret Ostikolina under harde kamper. Herunder overga et helt tsjekkesk kompani sig med hele sitt utstyr.

Sverige: 2 høyere funksjonærer fra det hemmelige svenske politi er kommet til Helsingborg for å undersøke de nærmere omstendigheter ved en forsendelse av 25 000 tyske krigskart over Sverige som ble stanset på vei til Norge. Det har hittil ikke vært noen kontroll med forsendelsene av kart, men da det dreiet sig om et så stort parti foretok man denne gang en undersøkelse.

Det fjerne Østen: Lord Mountbattens hovedkvarter for Ø Asia er flyttet til Ceylon. De allierte styrker har gått til motangrep i Mamipurprovinsen, de behersker nå hele Imphalletten og har frigjort hele Dimapurveien.

England: Over radio er det sendt en advarsel til befolkningen i Nordfrankrike og Belgia. Her heter det at befolkningen må holde sig borte fra alle jernbanemål, da det i de kommende uker må ventes enda mer konsentrerte angrep.

Finnland: Det finske svar på Moskvas reviderte fredsforhold vil bli overlevert idag. I regjeringkretser heter det at man ønsker å beholde kontakten med Russland, og gjøre det beste for å slutte fred.

England: Alle lagrene ligger ferdige til å forsyne de allierte mannskaper under de kommende store operasjoner. De er store nok til å forsyne troppene,

hele den britiske befolkning og de befriete land. Over 8000 matdepoter er ialt opprettet for bestemte områder.

Blokaden av offentlige stillinger.

I tilknytning til hva vi tidligere har skrevet om denne blokade, vil vi gjen- gi et utdrag av en artikkel i "Advokatnytt".

"Blokaden av offentlige stillinger ble besluttet vintren 1943. Grunnen var den at Innenriksdepartementet hadde planlagt en utrenskningsaksjon hvorved sær- lige gode nasjonalsinnede nordmenn skulle fjernes fra offentlig tjeneste. Likeledes ble det igangsatt en sjikanøs utskrivning til "nasjonal arbeids- innsats" av samme folk. Det var ganske klart at overfor denne situasjon hadde man ingen annen utvei enn å gå til blokade av samtlig kommunale og off- entlige stillinger. Enhver som bryter blokaden gjør det mulig for N.S. og ut- renske administrasjonen for gode elementer. Dette gjelder såvel frivillig an- søkning som beordring."

Det er fra N.S. hold sendt ut en falsk parole som går ut på at man skal gå inn i offentlige stillinger for å "gjøre best mulig nytte for sig". Det er ønske- drømmer å tro at en nyansatt mann i den offentlige tjeneste kan gjøre bedre nytte for sig enn den han går inn i stedet for. De som er avskjediget eller senere vil bli avskjediget er folk som kan sitt arbeide, og vet hva de kan tillate sig for å sabotere "nyordningen". Grunnen til at de må sjaltes ut er da også for at nasistene skal komme noen vei med denne "nyordning". Det er derfor tomme undskyldninger og bevisst forsøk på å dekke den virkelige grunn til at man tar en offentlig stilling, når noen forsøker å påberope sig denne falske parole. Den er for opplagt falsk til at de kan være tale om god tro.

Nyhete tirsdag den 18. april 1944. Kl. 18.30.

Russland: De to russiske armeer på Krim har forenet sig foran Sebastopol og gjør sig klar til stormangrep. Baidar på sydkysten er erobret. De russiske styrker har under lynkrigen på Krim lidd meget små tap, og 2 inntakte armeer er snart frigjort og står ferdige til å overføres til andre frontavsnitt. - Bruhodet på vestsiden av Dnjestr ved Chisinau er utvidet, og russerne fører mere mannskap og materiell over elva. Russernes trykk N for Iassy øker.

Italia: Fra frontene meldes om fortsatt patruljevirkosomhet. - Fordelene ved den allierte besettelse av Syd Italia begynner nu å vise sig. Det britiske og amerikanske flyvåpen stasjonert i Italia har en aksjonsradius på 1200 km og når ikke bare langt inn i Tyskland og Østerrike, men yder russerne en kraf- tig støtte under kampene på Balkan. Hver dag er det tyske kommunikasjonsnett og troppesamlinger bak frontene gjenstand for hårde allierte flyangrep støt- tet av det russiske flyvåpen. Således angrep engelske fly Plovdiv i Bulgaria tirsdag, mens russiske fly mandag angrep havnebyen Galatz. 2 bombere og 4 ja- gere gikk tapt. Bare 50 tyske fly gikk tapt, 25 av dem ble skutt ned. Do- nau er blitt minelagt på lange strekninger og et av Ungarns største skip "Dro- ning Elisabeth" er sunket som følge av en magnetisk mine.

England: Den britiske regjering nedla igår forbud mot enhver form for hemmelig diplomatisk forbindelse mellom nøytrale og allierte land og deres diplomater i England. Undtatt fra forbudet er bare det russiske og amerikanske diploma- ti. Forbudet gjelder også mot at fremmede diplomater forlater England. Dette oppsiktsvekkende skritt er tatt som følge av den særstilling England står i idag like før de kommende store operasjoner, og de sikkerhetsforanstaltninger som må tas i forbindelse med dem.

Vesten: Britiske Moscitos angrep Köln inatt. Det amerikanske invasjonflyvå- pen gjorde omfattende angrep mot mål i Kanalsonen. Miner ble lagt ut. Idag angrep 750 svære amerikanske bombefly eskortert av over 1000 jagere mål langt inne i Tyskland, deriblandt Berlin området.

England: Den britiske regjering har utstedt forbud mot enhver oppfordring til streik eller lock-out i krigsviktige industrier. Forbudet er gjort med ar- beidsgiverforeninger og de britiske fagforeningers fulle godkjennelse.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Russland: Tyskerne har nå satt igang sitt lenge ventede motangrep Ö og S for Stanislawow. Angrepene føres med stor styrke og det utkjempes voldsomme slag. Alle tyskernes forsøk på å bryte inn i de russiske stillinger er slått til- bake. Lwow er kraftig bombet av russiske fly. Troppes og oljetog ble satt i brann. Lenger syd har Konjevs tropper i Nord Romania gått over elva Mol- dau. Dr russiske bruhoder N og S for Tiraspol er forsterket. På Krim er Ba- laklava S for Sebastopol erobret og skaget om halvøya er gått inn i sin siste fase. De tyske stillinger er under en uopholdelig trommeild fra det russiske artilleri. Tallrike båter er senket under evakueringsforsøk og to transport- skip på tilsammen 7 000 tonn er bombet i senk. Svartehavsflåten legger mi- ner utenfor havnen og beskytter kysten med artilleri. Blandt de skip som del- tar er krysseren Krosnyj Krim som tyskerne påsto å ha senket for to år siden.

Italia: Fra landfronten meldes det at 4 lokale tyske angrep er slått tilbake ved Anzio og at allierte patruljer er meget aktive på alle frontavsnitt. Den voldsomme allierte flyoffensiv mot de tyske forsyningslinjer på Balkan fortsetter. Britiske fly har minelagt over 650 km av Donau, fra Budapest til et godt stykke forbi Bukarest. All gjennomgangstrafikk og troppetransport på elva er stoppet. Aksjonen har ikke møtt noen motstand fra die Luftwaffe, og over 17 større båter er blitt ødelagt på elva. Videre støtter det allierte flyvåpen i Italia marskalk Titos operasjoner. Innbyggerne i Zagreb er op- fordret til å evakuere som følge av de siste angrep. Flyplasser på Kreta og skipsfarten i Egeerhavet blir også stadig angrepet.

Jugoslavia: Et samarbeide vil nå bli opprettet mellom friskarene i Hellas og Jugoslavia, og representanter vil bli utvekslet.

Vesten: I de 36 timene som gikk forut for onsdag kvell var over 5 000 alli- erte fly over Nord Frankrike, Tyskland og Belgia. Voldsomme angrep ble ut- ført mot jernbanemål og befestninger i Nord Frankrike, på en natt ble det kastet over 4 000 tonn bomber. Tirsdag natt angrep 2 000 britiske bombefly og jagere Berlin og 6 andre byer i Tyskland. 1 000 amerikanske bombefly es- kortert av 1000 jagere angrep onsdag formiddag jagerflyfabrikkene og flyplas- ser ved Kassel og Ham. I Kassel fikk alle bygningene i Focke-Wulf flyfabrik- kene fulltreffere og det ble gjort store skader. Like effektiv var bombingene av de andre fabrikker og verksteder. Under disse omfattene operasjoner gikk 50 fly tapt, det er 1% av de angripene maskiner. 36 tyske jagere ble skutt ned. Noen tyske fly fløy inn over England onsdag. 14 av dem ble skutt ned.

Tyrkiet: I de siste krigsår har eksporten av krom fra Tyrkiet til Tyskland stadig tiltatt, mens eksporten til England er meget liten. Krom er et meget viktig metall ved harding av stål. I offisielle britiske kretser har man påpekt at dette forhold bare fører til en forlengelse av krigen, og i forrige uke henstillet regjeringen med billigelse fra den amerikanske regjering Tyr- kiet om å innstille eksporten til Tyskland, eller bringe den ned på et mini- mum. Torsdag meldte det tyrkiske utenriksdepartement offisielt at fra og med i morgen er all eksport av krom til Tyskland innstillet - Den tyrkis- ke regjering har holdt tilbake de 2 rumenske passasjerbåter "Transistriem" og "Bessarabia", da de skulle gå fra Istanbul for å evakuere tropper fra Se- vastopol.

Det fjerne Østen: Den britiske flåte har foretatt sin første store offensive operasjon fra Det indiske hav. Store styrker allierte bombere og jagerfly angrep den japansk okkuperte basis Sabang N for Sumatra, og flyplassen Lan- ga på Sumatra. Det ble voldt store skader på hangarer, verfter, barakker, og på et elektrisitetsverk i havneområdet. 2 japanske handelskip ble sterkt skadet og 2 torpedojagere satt i brann. Flyene kom fra hangarskip som var eskortert av slagskip, kryssere, ubåter og mindre enheter. 1 fly gikk tapt, 26 japanske fly ble ødelagt. - I India har britiske og indiske tropper slut- tet op med de styrker som i noen dager har vært omringet ved Kohima.

Canada: De canadiske flyskoler er nedlagt etter å ha utdannet over 100 000 flygere. Behovet for flygere er ikke lenger så stort som følge av at tapene er mindre enn ventet, og utdannelsen overlates derfor til de britiske og am- erikanske flyskoler.

Oslo: Henrettelse: Dr. Ingolf Andresen er skutt etter å ha vært dømt av Den underjordiske norske Komstol. Ingolf Andresen som var en av våre farligste angivere, har drevet sin virksomhet i flere år, og har ikke undsett sig for å delta i det illegale arbeide for senere å angi de han kom i kontakt med. Han har således i flere tilfelle "hjulpet" folk som skulle til Sverige.

Til deg "som vil gjøre noe".

Daglig hører vi, særlig unge nordmenn, si at de vil også "være med", de vil gjøre noe for Norges sak. De mener de oftest å være med ved distribusjonen av illegale aviser, hjelpe til med flyktningstransporter, med sabotasje, o.l.

Ikke alle kan være med på dette arbeide, og det trengs heller ikke. Men alle kan allikevel gjøre sin innsats for landet på et eller annet vis. Det kommer i første rekke an på at vi alle gjør det vi kan, at vi løfter i flokk. Da oppnår vi de største resultater.

Det er sendt ut mange paroler i løpet av okkupasjonstiden. Og her har alle nordmenn sin oppgave. De for eksempel på A.T. Den norske hjemmefronts ledelse har beordret streik mot A.T. Hver ung nordmann som berøres av denne parole har her sin store oppgave. Oppgaven krever ofre, men hjemmefronten venter at ordren blir utført til den ytterste konsekvens. Dette er disse unge nordmenns største oppgave.

Mange nordmenn er tvunget til å arbeide for våre fiender, direkte eller indirekte. Alle disse har ustanselig anledning til å sabotere arbeidet. Fabrikarbeidere: Arbeid langsommere, sett ned produksjonen, Kontorfunksjonærer: Lag kaos i organisasjonen ved stadig utsettelse og forsinkelse. Bedriftsledere: Unnlåt å sende personaloppgaver til arbeidskontorene! For alle gjelder det å trenge sig fysisk så de kan være med å kaste våre fiender ut av landet i den avgjørende time. Si ikke "jeg vil gjøre noe", men arbeid så du kan si til deg selv "jeg gjør hva jeg kan!". Alle kan gjøre sitt, om enn aldri så lite blir det et nytt ledd i arbeidet for vårt felles mål: Norges frigjøring.

Nyhetene fredag, 21. april, kl. 18.30.

Russland: Russiske tropper har slått tilbake tyske angrep mot det russiske bruhodet S for Narva, 2000 tyskere falt under disse kamper. Russiske fly har vært i aktivitet over Estland og Lettland. De tyske motangrep S og Ö for Stanislawow er slått tilbake. I området mellom Stanislawow og Tarnopol har russerne bedret sine stillinger. Det er nå store oversvømmelser i Dnjestr og Prut og tyskerne håper at dette skal sikre deres flanke mot russiske operasjoner. Russisk artilleri beskytter Sebastopol. Det er anrettet store skader i havneområdet, 10 skip er senket i løpet av de siste døgn. Andre skip er sunket i mincbeltene utenfor byen.

Italia: Det har bare vært patrulje og artillerivirksomhet på landfrontene. Allierte fly utførte 2000 utfallsflyvninger igår og angrep bl.a. mål i Venedig, Livorno, Ferno, Ancona og Firenze. 10 tyske fly ble skutt ned. 8 allierte fly saknes. - Alle de 6 politiske partier i Italia har erklært seg villig til å støtte den nye Badoglio-regjering og delta i regjeringsdannelsen.

Vesten: Over 2000 britiske og amerikanske fly angrep igår jernbanemål i Nordfrankrike, Inatt angrep 1100 britiske fly jernbanemål i Köln og de besatte områder, bl.a. Ottigny, i nærheten av Bruxelles, Lens ved Pas de Calais og le Chapelle ved Paris. Moscos angrep mål i Berlin og la miner i fiendtlige farvann. 16 fly savnes etter nattens operasjoner. Britiske og amerikanske jagerbombere og mellomstore bombere utførte et kraftig angrep på mål i Nordfrankrike idag. Angrepet ble etterfulgt av et stort antall svære bombefly som utførte meget konsentrerte angrep. Operasjonene i det siste døgn betegner en rekord idet det er utført tilsammen 5100 utfallsflyvninger fra baser i Storbritania og Italia. - Beaufighters angrep skip utenfor Holland og skadet et eskorteskip og flere små fartøier. 3 tyske fly ble skutt ned over Ö og NÖ England inatt.

Bergen: Vi har ennå ikke mottatt noen lokale rapporter fra Bergen, men ifølge svenske meldinger er Håkonshallen nesten i grus, Mariakirken og Valkendorfs tårn sterkt skadet og deler av Tyskebryggen delvis ødelagt. 43 mennesker er hittil meldt omkommet.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Russland: Det har bare vært mindre kampvirksomhet på Östfronten i de siste døgn. Tyskerne har gått til angrep på de russiske stillingene ved Narva, men er blitt slått tilbake. SÖ for Stanislau har tyskerne foretatt angrep mot de russiske linjene uten hell. De har angrepet med bølge etter bølge, men alle forsök på å bryte gjennom er slått tilbake. Under fredagens angrep mistet tyskerne 1500 mann og 68 tanks. Ved bruhodene ved Kischinew fortsetter russerne å konsolidere sine stillinger. På Krim fortsetter kampen om Sebastopol og den rumenske og tyske forsvareringen om byen tynnes stadig mere ut. Russiske fly retter kraftige angrep mot de tyske og rumenske tropper og har også angrepet flyplassen på Kap Chersonness som er den siste tyske flybasis på Krim. Skips-trafikken fra Sebastopol er kraftig angrepet. 1 tysk forsyningskip, en hurtiggående invasjonssferge og en patruljebåt ble senket lørdag. Søndag ble 5 forsyningskip i Finskebukta senket under et angrep mot en tysk konvoy.

Italia: Fra landfrontene intet av betydning å melde. Lørdag foretok allierte fly kraftige angrep mot Bucuresti og Turno Severin. 36 tyske fly ble skutt ned mot tapet av 17 allierte. Søndag angrep en stor styrke amerikanske bombefly eskortert av den største styrke jagere, som noensinne er sendt ut fra Italia, jagerflyfabrikkene i Wiener Neustadt, Sweekart og Badfleslau i Österrike. Over 100 tyske jagere forsökte å stanse angrepet, men 47 av dem ble skutt ned. 12 bombere og 5 jagere gikk tapt. Allierte fly har også utført angrep på mål i Italia, bl.a. Livorno, Genua, Parma, og San Stefano. Mandag utførte tyske bombefly angrep mot jernbanetokter i Bucuresti og Ploest.

Balkan: Tyskerne har begynt en ny offensiv i Montenegro. I Sanjak og Banja Luca området er alle tyske angrep slått tilbake. Sabotasjen mot de tyske jernbaner fortsetter. Banen Zagreb - Beograd er brutt på 70 steder. I Prijedor området er 28 bruer brutt og flere troppetog sprengt i luften. 103 gruver i Kraatia er ødelagt av spesielle sabotasjeavdelinger.

Vesten: Moscos angrep natt til lørdag mål i Köln. Natt til søndag foretok over 1000 fly fra RAF kraftige angrep mot Dusseldorf, Braunschweig, Laen og Mannheim. Angrepet mot Mannheim var det kraftigste som hittil er utført av Moscos. Da rekognoseringsfly fløy over Braunschweig 1 time etter angrepet ble det observert store branner over hele byen. 42 fly saknes etter nattens operasjoner. 1000 amerikanske bombere eskortert av nesten 1000 jagere har foretatt et konsentrert angrep mot Ham i Westfalen. Andre fly angrep mål i Belgia og Nord Frankrike. 54 tyske fly ble skutt ned. 31 amerikanske fly gikk tapt. Det har vært liten tysk virksomhet over England. 1 tysk fly ble skutt ned. Natt til mandag foretok RAF angrep mot bl.a. Mannheim og signaldepoter utenfor Bruxelles. Mandag angrep 2000 amerikanske fly hvorav 750 svære bombere flyfabrikker i Syd Tyskland, bl.a. Friedrichshaven og Munchen. 103 tyske jagere ble skutt ned. Under et angrep på Namur ble 1000 godsvogner ødelagt. Hver natt har Moscos lagt store mengder miner i fiendtlige farvann.

Tyrkiet: Det tyrkiske utenriksdepartement meddeler: På grunn av en uheldig formulering ble erklæringen om forbud mot eksport av krom misforstått. Eksporten skal bare stanses til Tyskland og aksstatene, mens eksporten til de allierte fortsetter som før.

Det fjerne Östen: Amerikanerne har utført sine hittil største kombinerte operasjoner i det sydvestlige Stillhav, idet de har gått i land på nordkysten av Hollandsk Nyguinea på en 250 km bred front. Landstigningene er foretatt 600 km bak japanernes forreste linjer. De behersker nå begge innseilingene til Humboldtbukten. Det var liten japansk motstand under landgangen og amerikanerne mistet ikke et eneste av de mange hundreder av landgangsfartøier. - Allierte fly har angrepet den japanske flåtebasis Truk. I Marshallgruppen har amerikanerne crobret ytterligere 2 koralløy. - Den japanske offensiv i India er stoppet opp uten at japanerne har nådd noen av sine mål. Impal er framdeles på britiske hender og i Kohima området har briterne forsterket sine stillinger. - På Arakanfronten er japanske angrep slått tilbake med store tap for fienden.

Finnland: Den russiske regjering har meddelt den finske regjering at den har tatt sig dens svar av 19. april til underretning. Den finske regjering erklærte i sitt svar at de russiske minimumskrav av 26 mars ikke gir grunnlag for fredsforhandlinger. Russland anser hermed forhandlingene for brutt. I de modifiserte krav hadde russerne gitt avkall på leie av Hangö, og fastsatt krigsskadeerstatningen til et belöp som svarer til halvparten av den skade finnene

har voldt. - Den russiske regjering har under forhandlingene med Finland stått i forbindelse med den britiske regjering som har godkjent den russiske opptreden. Den amerikanske regjering er også holdt underrettet. Times betegnelse det finske avslag som det rene vanvidd, men uttaler håpet om at en annen finsk regjering som bedre vet å uttrykke det finske folks innerste ønske, vil være i stand til på ny å åpne forhandlingene.

Bergen: Eksplosjonsulykken i Bergen skyldes en brann i maskinrommet ombord i den hollandske lekter "Voorbode" som lå ved festningskaaien. Lekteren var lastet med ca. 150 000 kg. dynamitt som gikk i luften ved en eneste eksplosjon, kl. 8.41. Samtidig eksploderte en båt med miner ved kaaien og et bensinlager på kaaien rett foran Håkonshallen. Til sammenligning kan nevnes at den største enkeltexplosjon i Oslo var på 25 tonn og skadene i Bergen er derfor langt større enn i Oslo. I Bergenske Dampskipsselskaps administrasjonsbygning var personalet gått i kjelleren, men en flodbølge fyllte kjelleren med vann og mange druknet. Langs bryggene ble folk dradd til sjøs av flodbølgen, hvorved mange druknet. Nordenfjeldskes gård er også ødelagt. På Nordnossiden er Nykirken antendt. Fylkesbåtenes administrasjonsbygning og de nærliggende hus inntil Tolboden er brent ned. Fra Nykirken og ut til Nordnes ligger alt i ruiner. Også husene sønnenfor Nykirken og dokken er brent. Gasstanken veltet men ble ikke antendt. Den gamle Tyskebryggen står framdeles, men alt utenfor er blåst vekk. Dreggen og husene nedenfor Mariakirken er sterkt skadet. Bodene til og med Vaksdal Mølle er brent og alt nedenfor Sandvik og Övregate er ubebolige.

Tyskerne synes ikke å ha tatt lærdom av disse to ulykkene, men fortsetter sin vanvittige lossing av ammunisjon i våre byer, kloss opp til bebyggelsen. Således blir det daglig losset ammunisjon i Oslo.

Nyhete fra London pr. torsdag den 27. april 1944, kl. 19.00.

Russland: Stillstanden på frontene fortsetter. Ved Dubno foretok tyskerne enkelte angrep igår og erobret to landsbyer, men ble igjen drevet vekk. Også SØ for Stanislawow har tyskerne foretatt lokale angrep som er slått tilbake med tap for angriperne. Russiske fly har angrepet jernbanestasjonene i Lwow og skip utenfor Sebastopol. 7 skip med tropper, 3 eskorteskip, 1 motortorpedobåt og flere ferjer ble senket.

Italia: Fra landfronten intet nytt. Allierte fly har angrepet jernbanemål i Midt Italia og skip utenfor Livorno og den Dalmatiske kyst. Meget vellykkede angrep ble utført mot skiftetomtene i Ploesti og Bucuresti. 1 flyfabrikk utenfor Beograd ble også angrepet.

Vesten: Etter at flyplassene rundt München var blitt kraftig bombardert av amerikanske fly igår var engelske flystyrker på vingene og bombarderte militære mål inne i byen. Dessuten var Karlsruhe, Dusseldorf og Chambly, 30 km utenfor Paris, samt andre mål i Nord Frankrike utsatt for heftige angrep inatt. Store mengder miner ble sluppet i Östersjön. 30 fly saknes. 250 amerikanske fly eskortert av store jagerstyrker angrep 3 tyske flyplasser idag. Noen få fiendlige fly var over England inatt. 1 fly ble skutt ned. Offisielt meddeles at store deler av Östersjön er blitt minelagt av britiske fly. Flere tyske skip er sunket og over 30 skip, vesentlig svenske, ligger fast i Trelleborg. På Rugen, i Danzig, Stettin, og Kielerkanalen ligger også mengder av skip fast. Svenske spesialister uttaler at minesveiping vil ta meget lenger tid enn vanlig da minene er av en ny ukjent type.

Det fjerne Østen: De amerikanske tropper som er gått iland på hollandsk Ny Guinea har hatt god framgang. Havnebyen Hollandia og 3 øyer utenfor er erobret og styrkene står bare 8 km fra Hollandias flyplass. Nederlandske styrker deltar i operasjonene og nederlandske sivile myndigheter er gått i land i Hollandia for å organisere et hollandsk styre på øya.

England: All utreise fra England er stengt fra torsdag natt kl. 24.00. Bare reisende som er strengt nødvendige i nasjonens interesser vil bli tillatt.

Norge: Det viser sig desverre at attentatet mot angiveren dr. Ingolf Andresen, ikke var helt vellykket. Han ligger på Ullevål, og det er framdeles liv i ham.

Vi takker våre lesere for den tillit de viser oss ved de bidrag vi stadig mottar både økonomisk og materielt, bidrag som gjør det mulig for oss å fortsette vårt arbeid. Vi håper at våre lesere vil være oss behjelpelige med for framtiden å nå enda flere nordmenn.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Russland: Russerne har gått til motoffensiv mellom Lwow og Karpaterne, tyskerne trekker sig tilbake etter heftig motstand. - På Krim fortsetter russerne de kraftige luftangrepene mot Sebastopol. Hele byen og havnen er i brann etter kontinuerlige angrep onsdag. Det russiske flyvåpen har vært satt inn i større målestokk enn noen gang tidligere, og det ventes at den nye russiske offensiven skal innledes med kraftige flyangrep. 112 tyske fly ble skutt ned over fronten onsdag. 15 fartøyer ble senket av russiske fly ved angrep i Barentshavet og Svartehavet.

Det fjerne Østen: Ved Hollandia på New Guinea rykker de amerikanske landgangstropper videre fram og har erobret Sobron, 6 km fra den viktigste japanske flybas her. Av Hollandias 3 flyplasser er nå de to minste på amerikanske hender. Australiske tropper har erobret den viktige flåtebasis Madang og de japanske styrker samler sig nå rundt Wewak, som er deres siste basis på den 2 700 km lange nordkyst av New Guinea. - På Arakanfronten i Burma har japanerne trukket sig tilbake etter store tap. Ved Impal har de allierte erobret en viktig høyde N for sletten.

Italia: Kampene til lands kjennetegnes ved de voldsomme artilleridueller. På Anziofronten har amerikanerne bedret sine stillinger betraktrlig. Flyoperasjonene er til dels hemmet av dårlig vær. Allierte flåtestridskrefter har vært i aksjon i Genuabukta. 4 tyske skip ble senket og mange fanger tatt. **Luftoffensiven:** De veldige angrep på den tyske krigsmaskin fortsetter med uforminsket heftighet fra V S og Ö. Fra V angrep tirsdag over 1 000 allierte fly Metz, Dijon, og mål i Frankrike, Belgia og SV Tyskland. Onsdag formiddag angrep nesten 1 000 amerikanske bombefly Braunschweig og V Tyskland. Onsdag natt bombarderte RAF med over 1 000 fly Essen og Schweinfurt. Schweinfurt produserte engang 1/2 av Tysklands kuldeklagerbehov. Over Essen møtte flyene praktisk talt ikke motstand. Videre ble Hamburg og jernbaner utenfor Paris angrepet. Torsdag angrep over 1 000 store amerikanske bombefly eskortert av 100 vis av jagere mål i N Frankrike og Belgia. Britiske Spitfires utstyrt med ekstra bensintanker opererte igår for første gang over Tyskland og angrep jernbanemål. Store mengder miner er lagt i fiendlige farvann. V for Bodö ble en konvoy angrepet av marinefly fra hangarskip. Det ble notert treffere på 4 lastebåter og 1 eskortefartøy. Nærmere enkeltheter saknes. - Noen få tyske fly kom inn over S England inatt. 2 ble skutt ned.

Jugoslavia: Jugoslaviske friskarer har med støtte av allierte flåtestridskrefter gått iland på øyene Mljet og Korkula som ligger i Adriaterhavet mellom Split og Dubrovnik. Korkula er den største øy i øygruppen utenfor Split. Hårde kamper pågår. 800 tyskere falt under de første sammenstøt og mange fanger er tatt.

Danmark: I forrige uke var de danske sabotasjetropper i ustanselig virksomhet, og tyskerne har gått til kraftige represalier. Forbindelsen med omverdenen har vært helt avbrutt i lengere tid. Post, telefon, telegraf og reiseforbindelsen med utlandet ble først gjenopptatt idag. Dr. Best har meddelt at over 300 danske borgere, særlig fra Kjøbenhavn er arrestert og venter på dom. Dessuten blir ustanselig flere arrestert ved de omfattende razziar Gestapo foretar. Men danskens svar er bare fortsatt mer sabotasje. Lørdag ble det foretatt 30 - 40 større sabotasjehandlinger, hvorav 20 i Kjøbenhavn. Bomber blir plassert i fabrikkene, mens arbeiderne holdes i sjakk av bevapnede sabotører, for at ingen skal kunne slå alarm. Jernbaner sprenges og bruer ødelegges. Nazistene driver kontrasabotasje for å få sabotasjeføderne til å røbe sig, og oppta kontakt med nazistene. Således sprengte de forledenet 6 etasjes hus i Kjøbenhavn i luften.

I en kommentar i en av londonavisene, som også vi nordmenn kan merke oss, heter det: Danskene vil imidlertid ikke gå til åpen kamp før de får ordren fra den allierte overkommando. Ellers vil hele den organisasjon som er bygget opp lett bli et bytte for tyskerne, og alt arbeid har vært forgjeves.

Norge: Vi leser i "Polititidene" for 4/4 d.å. om 15 personer som etterlyses. Av disse er ikke mindre enn 9 av Quislings SS elite tropper, og som aldri svikter den oppgave de har gått inn for i kampen mot bolsjevismen og Europas eksistens. Nemlig 7 SS legionærer og 2 SS Panzer Grenadieren.

Sverige: Den amerikanske og britiske regjering har uttrykt sin misbilligelse over at Sverige nekter å innstille kuldeklagereksporten til Tyskland. Siden august 1943 har det allierte luftvåpen rettet 55 angrep mot de tyske sentra

for kulelagerfabrikasjonen, særlig Schweinfurt, Steuer og Turino. Produksjonen i disse fabrikk er satt betydelig ned, og den svenske eksport har nå fått en øket og meget viktig betydning for hele den tyske rustningsindustri. England og Amerika tillegger saken stor betydning, og peker på at forholdet bare tjener til å forlenge krigen og dens redsler. Det understrekes at de 2 lands regjeringer ikke på noen måte anser saken for avsluttet, men har tatt den opp til drøftelse under de konferanser som nå finner sted i London.

Vår linje.

"Vår tid kommer, før eller senere, men den kommer, og den kan komme snart -- Vi vil operere fra Lindesnes til Nordkapp overalt og alle. Alt som fienden kan bruke vil bli ødelagt, og skal ødelegges og han vil ikke få hjelp av en eneste nordmann". Slik talte general Ruge til sine kamerater fra kampene i Norge, og ordene ble rettesnoren for vår kamp. - Når tiden er inne skal det gripes til våpen, i mellomtiden må alt legges til rette for den kampen som skal komme. "Alle sabotasjejegere må forstå at det er vår forsvarssjef og våre andre ansvarlige myndigheter som må avgjøre om og når en militær aksjon skal settes igang på hjemmefronten", heter det i et opprop til hjemmefronten. Innen denne ordren foreligger må hjemmefrontens soldater vente med tålmodighet. Dette er den "passive" linje som er valgt av den norske regjering. Den som har den norske hjemmefronts fulle støtte, og linjen er valgt i nært samarbeide med den allierte overkommando. Norge er i en holdig stilling i forhold til mange andre land. Det eksisterer intet skille mellom regjeringen i London og den norske hjemmefront. Grunnen er at regjeringen i sin nuværende skikkelse gir et sant bilde av stillingen på hjemmefronten; den linje regjeringen har valgt er derfor hele det norske folks. Den norske hjemmefront står enig bak regjeringen og vil gå til aktiv innsats når beslutning om det blir truffet. Den står under ledelse av den norske overkommando i London.

Nyhete fra London pr. mandag den 1. mai 1944. Kl. 19.00.

Russland: Ifølge tyske meldinger har russerne igangsatt en offensiv ved nedre Dnjestr, men fra russiske hold meldes bare om lokale operasjoner. - Ukrainske friskarer angriper tyske jernbaner og bruer bak fronten. Flyangrepene mot skipsfarten i Svartehavet fortsetter, 4 landgangsfartøyer og 3 eskortefartøyer er senket. Det meldes om offensive russiske operasjoner i Finland, hårde kamper har pågått i nærheten av Salla.

Italia: Fra Anziofronten meldes om livlig patruljevirkosomhet. En patrulje trengte 5km inn i de fiendlige stillinger. Det dårlige vær hindrer luftvirkosomheten sterkt.

Luftoffensiven: Etter at over 3 000 allierte fly igår angrep jernbanemål og flyplasser i N Frankrike og Belgia fra soloppgang til solnedgang, angrep i natt store britiske flystyrker Friedrichshaven ved Bodensjøen og andre steder i V Tyskland. I Friedrichshaven ligger 4 store Dornier flyfabrikker og andre viktige bedrifter. Videre ble inatt flyplasser i Belgia og N Frankrike angrepet. Moscitos var over Stuttgart, miner ble lagt i fiendlige farvann. 36 fly saknes. Amerikanske fly eskortert av 100 vis av allierte jagere angrep i formiddag flyplasser og jernbanemål i N Frankrike og Belgia, nærmere opplysninger saknes. - De "store" angrep mot skibskonsentrasjoner på Englands SØ kyst som tyskerne melder om, blir i det britiske kommunike betegnet som liten fiendlig luftvirkosomhet. Det ble ikke gjort noen skader, og ingen menneskelig gikk tapt. - I de siste 10 dager er det foretatt 30-40000 allierte flyutfall, hvilket tilsvarer 200 utfall hver time.

Det fjerne Østen: På New Guinea er japanernes motstand opphørt i Hollendiaområdet og alle de tre flyplasser omkring byen er således på de alliertes hender. - Fra Mc Arthurs hovedkvarter meldes også at 100 utenlandske misjonærer ble befritt ved erobringen. Byen Alexishaven samt dennes flyplass er erobret i det nordlige New Guinea.

England: H.M.K. Håkon og krinprins Olav har mottatt den amerikanske viceutenriksminister Stettinas i audiens.

Frankrike: Rådet for den franske nasjonale motstand har gitt alle franskmenn ordre til å forberede sig til offensive operasjoner.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyhete fra London pr. mandag den 1. mai 1944. Kl. 19.00.

Russland: Stillstanden på østfronten fortsetter men bak den russiske fronten foregår det forberedelser til de store russiske offensiver som forestår, og sommerhærene går nå i stilling for å fortsette vinterhærenes framrykking. - Lokale kamper foregår ved Stanislavov hvor russerne har erobret 2 landsbyer, N for Iasy hvor tyske og ungarske angrep er slått tilbake, og ved nedre Dnjestr hvor 7 angrep mot et russisk bruhode er slått tilbake. - Utenfor Sebastopol har Svartehavsflåten senket 7 tyske forsyningskip de siste 3 dager. Italia: Intet nytt fra landfrontene.

Luftoffensiven: De allierte luftarmader fortsetter sine voldsomme kontinuerlige angrep på militære mål i Frankrike, Belgia, og Holland, samt jernbaneknutepunkter og fabrikkbyer i Tyskland.

De gigantiske operasjoner i forrige uke kuliminerte lørdag formiddag da over 1 000 amerikanske tunge bombefly eskortert av 1 000 jagere utførte krigens hittil kraftigste flyangrep mot Berlin. Over 12 000 flygere tok del i angrepet og det ble kastet over 2 000 tonn bomber. Det nye luftfartministeriet ble sterkt skadet og treffer ble også notert på andre regjeringsbygninger. På Tempelhof og Anhalten jernbanestasjon ble det gjort svære skader og begge stasjonene brente enda 36 timer etter angrepet. 88 tyske fly ble skutt ned, 80 allierte gikk tapt.

Natt til søndag utførte RAF et kraftig angrep mot Clermont - Ferrant flyfabrikker i Frankrike og sprengstoffabrikker i Bordeaux. Ingen tap. Søndag var 500 amerikanske bombefly igjen over Clermont - Ferrant. Søndag natt angrep RAF skiftetomtene utenfor Paris og Lille, samt et amunisjonsdepot vest for Paris. 1 fly saknes. Mandag angrep over 500 flygende festninger og Liberators mål i Kanalsønen. Andre fly angrep flyplasser i Belgia. Ingen tap. Hver dag er 100 vis opptil 1500 allierte fly i virksomhet over N Frankrike og angriper de tyske kommunikasjonslinjer og militære mål i Kanalsønen. Om natten er RAF's mine-eskader i virksomhet og minelegger store strekninger av de tyske skipsruter. RAF bomber også om natten de tyske befestninger i Kanalsønen og jernbaner i N Frankrike.

Det allierte luftvåpen med baser i Italia har i de siste 3 netter utført kraftige angrep mot de tyske forsyningshavner i N Italia, særlig Genna, Livorno og Spezia. Videre er jernbaner, flyplasser og flyfabrikker i midt og nord Italia angrepet, deriblandt Milano, Varese og Reggio Emilia.

Sjefen for 8. amerikanske armers luftstyrke i England, general Doolittle, har opplyst at hans luftstyrker alene har kastet over 24 000 tonn bomber mot tysk og tysk okkupert område i april måned. 8. arme har skutt ned 1300 tyske fly selv mistet 503. Dette resultat i sig selv er mer enn hele den tyske månedsproduksjon av fly, dertil kommer de tap som er påført av det russiske og britiske flyvåpen og de to andre amerikanske luftarmader i England. - I forrige uke ble det kastet over 27 000 tonn bomber over tysk og tysk besatt område. - I mars måned satte den britiske flyproduksjon ny rekord; amerikanerne bygget i samme tidsrum 9 000 fly.

Polen: Lørdag morgen kl. 9.00 ble Generalmajor der Polizei in Warsjawa, H.D. Grunewald henrettet etter å være blitt dømt til døden av den polske komite for nasjonal motstand. Han hadde på forhånd fått meddelelse om at han sto på svartelisten. Den tidligere Generalmajor der Polizei in Warsjawa, Kurt Sjere, ble som kjent henrettet i februar i år.

Det fjerne Østen: Framgangen på New Guinea fortsetter og landgangstroppene har erobret flyplassen Tami, Ø for Humboltbukta.

Balkan: Tyskerne i Jugoslavia har fått nye forsterkninger fra Hellas, deriblandt bulgarske tropper. De har åpnet en ny offensiv mot befrikkede distrikter i Makedonia, men har ikke hatt noen framgang. Titos tropper har foretatt vellykkede motangrep. Det allierte flyvåpen med baser i Foggia, gir friskarene kraftig støtte i deres operasjoner.

Sverige: Den beryktede norske angiverksc Astrid Dövlé Dallis, som for en tid siden ble arrestert på vei til Norge etter å ha drevet spionasje blandt nordmenn i Sverige, er nå dømt til 2 års straffearbeide for spionasje av Nordmarks Lansrett. Hennes medskyldige fikk 6 måneders straffearbeide.

Tsjekkoslovakiet: Den russiske og tsjekkiske regjering har inngått en overenskomst om administrasjonen i Tsjekkoslovakiet når russerne rykker inn i landet. En tsjekkisk representant er oppnevnt og vil etter hvert som troppene rykker fram overta ledelsen av siviladministrasjonen etter tsjekkisk